
UCHWAŁA NR XL/217/2014
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 26 marca 2014 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola prowadzone przez Gminę 
Kikół 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t. j. Dz. U. z 2013r., 
poz. 594, zm. poz. 645, poz. 1318) oraz art. 6 ust 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703 i Nr 
281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 
1400 i Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 
273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818 ,Nr 180, poz. 1280; Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, 
poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 219, 
poz. 1705, z 2010 r, Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, Nr 127, poz. 857, Nr 
157, poz. 1241 i z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149 poz.887, Nr 205 poz.1206, Dz. U. z 2012 r., 
poz. 941; poz. 979; Dz. U. z 2013 r., poz. 87; poz. 827; poz. 1317; Dz. U. z 2014 r., poz. 7, poz. 290) 

uchwala się, co następuje : 

§ 1. Świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Kikół są bezpłatne 
w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość opłat za świadczenia wykraczające poza wymiar zajęć, o których mowa w § 1 
w wysokości 1,00 zł za godzinę. 

2. Liczbę godzin nauki, wychowania oraz sprawowania opieki nad dzieckiem przez publiczne przedszkola, 
o których mowa w § 1 określa umowa cywilnoprawna zawarta między dyrektorem przedszkola a rodzicami 
(opiekunami prawnymi) dziecka. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Kikół Nr XVI/87/2012 z dnia 7 marca 2012r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole prowadzone przez Gminę Kikół (Dziennik Urzędowy 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2012r. poz. 1010). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jacek Sadowski

Id: 4A5A27A1-7698-4FDB-9E0E-224C03752D11. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku ze zmianami w ustawie o systemie oświaty wprowadzonymi ustawą z dnia 13 czerwca 2013 roku 
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw(Dz.U. Z 2013r poz. 827) zaistniała 
konieczność dostosowania uchwały Rady Gminy Kikół w przedmiotowym temacie do aktualnych zapisów 
ustawowych. 

Zgodnie z dyspozycją art.14 ust.5 pkt 1 lit.a wspomnianej ustawy rada gminy ustala wysokość opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę przedszkolach publicznych, natomiast 
ust.5 pkt 7 rozciąga działanie przepisu również na oddziały przedszkolne działające przy szkołach 
podstawowych prowadzonych przez tę gminę. Od 1 września 2013r. opłata za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego ponad 5-tą godzinę pobytu dziecka nie może być wyższa niż 1 zł. za 1 godzinę. W gminie Kikół 
stawka ta nie ulegnie zmianie ale niniejszą uchwałę należy podjąć gdyż dotychczasowa uchwała ustalająca 
wysokość opłat wygasa z mocy prawa w dniu 31 sierpnia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jacek Sadowski

Id: 4A5A27A1-7698-4FDB-9E0E-224C03752D11. Podpisany Strona 1




